
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br 

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 746 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 4 DE MAIO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos.........................................................02

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE ABERTURA 
DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 047/2015

PROCESSO Nº. 101/2015
 
Encontra-se aberta, na Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Av. Vitória, 

AVISO LEILÃO PÚBLICO

LEILÃO PÚBLICO Nº. 001/2015

PROCESSO Nº. 102/2015

Encontra-se aberta, na Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Av. Vitória, 
167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODA-
LIDADE DE LEILÃO PÚBLICO, com a 
finalidade de venda dos bens móveis carca-
ças de pneus considerados inservíveis para 
a Administração, devidamente avaliados, 
dentro do limite estabelecido pelo § 6º, do 
art. 17, da Lei nº 8.666/93.
  
Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal nº 
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93, observadas as alterações pos-
teriores, a Lei Complementar nº 123/2006 
e demais legislações aplicáveis. 
 
A abertura ocorrerá no dia 20 (vinte) de 
Maio de 2015, às 14:00h (quatorze) ho-
ras, no Auditório Municipal da Prefeitura, 
quando os interessados deverão apresentar 
os envelopes nº 01 - Propostas de Preços e 
nº 02 - Documentos de Habilitação ao Pre-
goeiro. 
  
O Edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados na CPL, em meio magnético, 
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horário de 14:00 às 
17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico 
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário 
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado à Comissão Permanente de Licita-
ção, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a retirada 
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possíveis alterações que se fizerem 
necessárias. A CPL não se responsabilizará 
pela falta de informações relativas ao pro-
cedimento àqueles interessados que não 
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-

LICITAÇÕES

167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODA-
LIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, 
com a finalidade de selecionar propostas 
objetivando Registro de Preço objetivando 
aquisição de tecidos, jalecos e uniformes 
destinados a uso nos setores da Saúde Pú-
blica desta municipalidade, em seus itens 
conforme especificações constantes do 
Anexo I deste edital.
 
Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal nº 
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93, observadas as alterações pos-
teriores, a Lei Complementar nº 123/2006 
e demais legislações aplicáveis. 
 
A abertura desta licitação ocorrerá no dia 
14 (quatorze) de maio de 2015, às 14:00h 
(quatorze) horas, no Auditório Municipal 
da Prefeitura, quando os interessados de-
verão apresentar os envelopes nº 01 - Pro-
postas de Preços e nº 02 - Documentos de 
Habilitação ao Pregoeiro. 
  
O Edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados na CPL, em meio magnético, 
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horário de 14:00 às 
17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico 
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário 
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado à Comissão Permanente de Licita-
ção, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a retirada 
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possíveis alterações que se fizerem 
necessárias. A CPL não se responsabilizará 
pela falta de informações relativas ao pro-
cedimento àqueles interessados que não 
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar 
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244. 
 
Cruz Machado, 30 de Abril de 2015. 

Pregoeiro (a)
Comissão Permanente de Licitação



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 746 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 4 de Maio de 2015

EXTRATO DE ADITIVO
NÚMERO DO ADITIVO 001/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná. 

CONTRATADO: Josiane Ap. Ribeiro.

OBJETO: Prestação de serviços na área da 
saúde na função Técnico em Enfermagem.

VIGENCIA DO ADITIVO: Aditamento 
da vigência contratual para 6 (seis) meses, 
podendo ser prorrogado conforme art. 57 
inciso II da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Josiane Ap. Ribeiro

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 041/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado

CONTRATADA: C.A Oliveira Assessoria 
Educacional.

OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em assessoria educacional para 
construção de Plano Municipal de Edu-
cação, vigência de contrato 02 meses, 
em seus itens conforme especificações no 
Anexo I do edital 88/2015.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 02 (dois) 
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
C.A Oliveira Assessoria Educacional

rada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar 
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244. 
 
Cruz Machado, 04 de Maio de 2015. 

Leiloeiro
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATOS

DIVERSOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2015

O Prefeito Municipal de Cruz Machado – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e do Edital nº 001/2014 da realização do Concurso Público Municipal, e tendo 
em vista o Anexo I do Ato 017/CM/ED 001/14, Homologado pelo Decreto Municipal nº 
2328/2015, em virtude do não comparecimento: candidata 2º lugar – Elisiane Pimentel; 
da não apresentação de documentos no prazo requerido: 10º lugar – Hermínia Zmijewski; 
desistência da vaga: 14º lugar – Maria Aparecida Mazur; (cargo Auxiliar de Serviços 
Gerais) e desistência da vaga: 1º lugar - Silvia Wisniewski (cargo Psicólogo), resolve 
CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, aprovados nos cargos em ordem clas-
sificatória, para comparecerem no dia 13 de maio de 2015, as 09h00min., munidos de do-
cumento de identidade, no Auditório da Prefeitura Municipal, no interior desta, localizada 
na Av. Vitória, 167 – centro, para distribuição das vagas. 

CLASS. NOME CARGO
16º
17º
18º

Sandra Ostrowski
Herick Luis Matulle

Clenice Knapp
Aux. de Serviços Gerais

2º Deise Vitek Pasa Psicólogo

O não comparecimento no local e horário previstos, implicará na perda do direito a vaga.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, em 30 de abril de 2015.
                                    

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2015

O Prefeito Municipal de Cruz Machado – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e do Edital nº 001/2014 da realização do Concurso Público Municipal, e tendo 
em vista o Anexo I do Ato 017/CM/ED 001/14, Homologado pelo Decreto Municipal 
nº 2328/2015, resolve CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, aprovados nos 
cargos em ordem classificatória, para comparecerem até o dia 13 de maio de 2015, das 
08h30min. às 11h30min. e das 13h30min. às 17h00min.,  munidos de documento de iden-
tidade, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, localizada na 
Av. Vitória, 167 – centro, para distribuição das vagas. 

CLASS. NOME CARGO
3º
4º
5º

Simone Kaziuk
Juliana Borek

Taís Cristiane Siepmann
Técnico em Enfermagem

O não comparecimento no local e horário previstos, implicará na perda do direito a vaga.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, em 04 de maio de 2015.
                                

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal  


